
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen.
Protn. £55/14

DETERMINAZIONE n. 71 del 25.03.2014

OGGETTO : Lavori per la costruzione in ampliamento di n° 2 sezioni di scuola
materna. Impegno di spesa. CIG Z190E78FFF.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Comunale n. 03 del 31.01.2014 è stato approvato
il programma triennale delle opere pubbliche per il periodo 2013-2015, in cui è inclusa l'opera
di cui in oggetto;

ATTESO CHE il "responsabile unico del procedimento" è l'architetto Benedetto Falcone
tecnico facente parte dell'organico di questo Comune, giusta determina n. 24/T del 11.02.2014;

CHE lo stesso è stato incaricato anche della progettazione preliminare dei lavori di che trattasi;

VISTO il DPR n. 207 del 05.10.2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/1B/CE ed in particolare l'art. 57
secondo cui nell'ambito di tale fattispecie il soggetto incaricato dell'attività di verifica che sia
coperto da una polizza professionale generale per l'intera attività deve essere garantito da una
polizza integrativa della medesima compagnia assicurativa che garantisca per lo specifico
progetto l'attività dell'incaricato fino alla data di rilascio del certificato di collaudo o di
regolare esecuzione;

VISTA la delibera di G.M. n. 88 del 16.09.2009 con cui si è provveduto ad affidare alla GPA
S.p.A., oggi ASSITECA spa, l'incarico di brokeraggio assicurativo;

VISTO il preventivo richiesto e pervenuto dall'Assiteca da Catania di € 303,00 della
Compagnia LLoyds, per la copertura RC della responsabilità professionale del dipendente
incaricato della verifica del progetto; nonché il preventivo di € 313,00 per la copertura
assicurativa professionale del dipendente incaricato della progettazione relativa allo specifico
progetto di che trattasi;

RAVVISATA la necessità del presente provvedimento, al fine di procedere alla stipula delle
polizze integrative previste dalle citate disposizioni;

VISTO l'art. 51, comma3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'art. 6
della Legge 15.05.1997, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma
3° della L.R. del 07.09.1998, n. 23.

VISTA la Determinazione Sindacale recante il n. 03 in data 03.03.2014, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopracitata normativa,

D E T E R M I N A
per i motivi surriferiti :



STIPULARE con la Compagnia LLoyds per il tramite della ASSITECA spa, da Catania una
polizza di € 303,00 quale copertura assicurativa R.C. del soggetto incaricato dell'attività di
verifica della regolare esecuzione dei lavori di ampliamento di n° 2 sezioni di scuola materna;

STIPULARE con la Compagnia LLoyds per il tramite della ASSITECA spa, da Catania una
polizza di € 313,00 quale copertura assicurativa R.C. del soggetto incaricato della progettazione
dei lavori di ampliamento di n° 2 sezioni di scuola materna;

IMPEGNARE la somma complessiva di € 616,00 sull'intervento di cui all'attestazione
finanziaria allegata, imputando la spesa al capitolo d'intervento del bilancio 2014, in corso di
redazione nel rispetto dei limiti di cui all'art. 163 del decreto legislativo 267/00.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA

Dott.ssa MariBriguglio

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

ELL'AREA
ZIARIA
ella

Ali Terme

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On line dal

al , N° Reg.

II Responsabile

AlìTerme
IL SEGRETARIO COM.LE


